PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 24.01.2020

№  16-па
О формировании фонда

капитального ремонта на

счете регионального оператора

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01.07.2013 №54-оз "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного  округа - Югры", с целью реализации решения органа местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях о формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора:

1. Определить формирование фонда капитального ремонта в отношении многоквартирного дома, в которым собственники помещений в установленные сроки не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта, согласно приложению, на счете регионального оператора - некоммерческой организации "Югорский фонд капитального ремонта многоквартирных домов".
 2. Управлению по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам (Д.А. Лопарев) направить настоящее постановление, в течение пяти дней со дня его принятия, региональному оператору и собственникам помещений в многоквартирном доме, согласно приложению.

3.Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) опубликовать постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности жилищно-коммунальные вопросы).
Глава города Пыть-Яха

А.Н. Морозов
 Приложение

к постановлению администрации
города Пыть-Яха
от 24.01.2020 № 16-па
Список

многоквартирных домов, собственники которых в установленные сроки

не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта

1. г. Пыть-Ях, 6 мкр. «Пионерный» дом 23.